
marches-securises.fr Avis de publicité 24-81384 12/07/2024

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

CAESM - Communauté
d'Agglomération de l'Espace
Sud Martinique (972)
zone d'activité de maupéou

97215 Rivière Salée

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive sectorielle, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Communauté d'Agglomération de l'Espace Sud Martinique (972).
Forme juridique de l’acheteur: Entité disposant de droits spéciaux ou exclusifs
Activité du pouvoir adjudicateur: .

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Accord-cadre à marchés subséquents multi-attributaires pour la mission de maîtrise d’œuvre pour les travaux de
renforcement des réseaux d’eau potable sur le territoire de l’Espace Sud - RELANCE.
Description: Accord-cadre à marchés subséquents multi-attributaires pour la mission de maîtrise d'oeuvre pour les travaux de
renforcement des réseaux d'eau potable sur le territoire de l'Espace Sud - RELANCE
Identifiant interne: CAESM/DCE/AC/29/2024.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.
Principales caractéristiques de la procédure: se référer aux documents de la consultation.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 71330000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: Quartier Maupeou.
Ville: Rivière Salée.
Code postal: 97215.
Code NUTS: FRY20.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires du marché: Territoire de la CAESM.
Base juridique : Directive 2014/25/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

2.1.6 Motifs d'exclusion

Informations complémentaires du marché: Territoire de la CAESM.

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: CAESM/DCE/AC/29/2024.
Titre: Accord-cadre à marchés subséquents multi-attributaires pour la mission de maîtrise d’œuvre pour les travaux de
renforcement des réseaux d’eau potable sur le territoire de l’Espace Sud - RELANCE.
Description: Certains tronçons du réseau d’eau potable sur le territoire de la CAESM, présentent de nombreuses fuites, une
forte corrosion et une faible épaisseur de la conduite qui fragilisent le réseau et causent une chute significative de la
pression. Cette situation réduit la qualité du service de l’eau pour l’abonné et diminue les performances du réseau. Ainsi, la
CAESM projette de réaliser des travaux de renforcement de conduites d’adduction ou de distribution dans le cadre de la
politique de gestion patrimoniale, de rationalisation du réseau et d’amélioration du rendement. Afin de mener à bien ce
projet, la CAESM lance une consultation pour assurer la maîtrise d’œuvre de ce projet. En fonction de la survenance des
besoins, les éléments de mission susceptibles d’être demandés au prestataire retenu sont les suivants : EP, AVP, DLE,
PRO, ACT, VISA, DET, AOR..

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 71330000.

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-81384 12/07/2024

page 2/3

5.1.2 Lieu d'exécution:

Lieu d’exécution: Quartier Maupeou.
Ville: Rivière Salée.
Code Postal: 97215.
Pays: France.
Informations complémentaires: Territoire de la CAESM.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

Nombre maximal de renouvellements: 3.

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 2000000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 2000000 EUR.

5.1.6 Information General

Description: se référer aux documents de la consultation.
Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Nom : Renseignements concernant les capacités juridiques.
Description : contenu critère mentionné dans les documents de la consultation.

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Renseignements concernant les capacités financières.
Description : contenu critère mentionné dans les documents de la consultation.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Renseignements concernant les capacités professionnelles et techniques.
Description : contenu critère mentionné dans les documents de la consultation.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : contenu critère mentionné dans les documents de la consultation.
Pondération (points, valeur exacte) : 40

Critère Qualité :
Description : contenu critère mentionné dans les documents de la consultation.
Pondération (points, valeur exacte) : 60

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.
URL : https://www.marches-securises.fr.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 06/09/2024 à 12:30.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite pour demander des renseignements supplémentaires : 27/08/2024.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 180 Jour

Conditions de présentation :
Lieu : Territoire de la CAESM.

Conditions du marché :
Conditions relatives à l’exécution du contrat : se référer aux documents de la consultation.
Facturation électronique : Requise
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : L’entité
adjudicatrice ne souhaite imposer aucune forme de groupement à l'attributaire du marché, cependant en cas de groupement



marches-securises.fr Avis de publicité 24-81384 12/07/2024

page 3/3

conjoint, le mandataire devra obligatoirement être solidaire..
Arrangements financiers : Budget de rattachement Eau Potable.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, avec remise en concurrence
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal Administratif de la Martinique
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de la Martinique
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : CAESM -
Communauté d'Agglomération de l'Espace Sud Martinique (972)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : CAESM - Communauté d'Agglomération de
l'Espace Sud Martinique (972)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de la Martinique
Organisation qui reçoit les demandes de participation : CAESM - Communauté d'Agglomération de l'Espace Sud
Martinique (972)
Organisation qui traite les offres : CAESM - Communauté d'Agglomération de l'Espace Sud Martinique (972)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Communauté d'Agglomération de l'Espace Sud Martinique (972).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 24972005300068.
Département : Martinique.
Adresse postale : Quartier maupéou.
Adresse postale : Quartier maupéou.
Ville : Rivière Salée.
Code postal : 97215.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: marches-publics@espacesud.fr.
Téléphone: +33 596625353.
Adresse internet: http://www.espacesud.fr/.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal Administratif de la Martinique.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17972000800020.
Département : Martinique.
Adresse postale : 12 rue du Citronnier - Plateau Fofo.
Ville : SCHOELCHER CEDEX CS 17103.
Code postal : 97271.
Pays : FRANCE.
Point de contact: http://martinique.tribunal-administratif.fr.
Adresse électronique: greffe.ta-fort-de-france@juradm.fr.
Téléphone: +33 596716667.
Télécopieur: +33 596631008.
Adresse internet: http://martinique.tribunal-administratif.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :15e23ff1-9527-4797-9d82-4afb513bf54c
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive sectorielle, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 24/07/10 à 01:44.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


